
 

1 

 

Rámcová smlouva č. 00459-2023-O01 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“)  

mezi následujícími stranami:  

Purum s.r.o. 

Sídlo:    Praha 1 – Staré Město, Národní 961/25, PSČ 110 00  

Zastupuje:   

IČ:   624 14 402 

DIČ:   CZ62414402 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

ČD Cargo, a. s.  
Sídlo organizace: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00  

Zastupuje:   

IČ:   281 96 678 

DIČ:   CZ28196678 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále rovněž jako „Smluvní strany“, nebo „Smluvní strana“) 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy: 
za Zhotovitele: ve věcech smluvních:   

    

 ve věcech technických:  

   

za Objednatele:  ve věcech smluvních:    

   

 ve věcech technických:  

     

__________________________________________________________________________ 



 

2 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele odvoz, odstranění (likvidaci) a případné využití 
nebezpečných případně ostatních odpadů, vzniklých z činností Objednatele (dále jen „Nebezpečné 
odpady“), a to za podmínek této Smlouvy a na základě Objednatelem vystavených objednávek (dále 
také jako „Služby“). 

2. Seznam Nebezpečných odpadů i s kódem odpadu, je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Součástí Služeb je i povinnost Zhotovitele ohlásit, před zahájením přepravy, přepravu nebezpečných 
odpadů (OLPNO) přes ISPOP dle § 46 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 
„Zákon o odpadech“), a splnit veškeré legislativní povinnosti s tím spojené. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit odvoz, odstranění a případné využití Nebezpečných odpadů umístěných 
na pracovištích Objednatele. Seznam těchto pracovišť je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.   

II. Postupy při uzavírání objednávek  

1. Služby budou prováděny dle aktuálních potřeb Objednatele. Jednotlivé požadavky budou zadávány na 
základě samostatných objednávek vystavených Objednatelem (dále jen „Objednávka“). Objednávka 
bude vždy vystavena oprávněnou osobou Objednatele, seznam oprávněných osob je uveden 
v Příloze č. 3. Objednávka bude sdělena Zhotoviteli buď telefonicky, nebo prostřednictvím emailu. 

2. Objednatel zašle objednávku Zhotoviteli na jeho email či ji sdělí telefonicky na telefon uvedený 
v příloze č. 3. V obou případech je Zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního dne, 
potvrdit akceptaci Objednávky na email oprávněného zástupce Objednatele uvedeného v Příloze č. 3 

této Smlouvy.  

3. Převzetí a odvoz Nebezpečných odpadů z pracoviště Objednatele uvedeného v Objednávce je Zhotovitel 

povinen provést ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení příslušné Objednávky, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně (elektronicky) jinak.  Přesný termín poskytnutí Služeb bude 
upřesněn na základě telefonické domluvy a následně potvrzen emailem. 

III. Podmínky poskytování Služeb 

1. Zhotovitel se při poskytování Služeb zavazuje postupovat v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky, zejména se Zákonem o odpadech a interními předpisy Objednatele, které jsou k dispozici 

na vyžádání u Objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že je s předpisy, které jsou uvedeny v tomto článku, 

seznámen a souhlasí s nimi.  

2. Převzetí Nebezpečných odpadů bude realizováno provedením nakládky Nebezpečného odpadu 

Zhotovitelem do jím přistavených vozidel určených k převozu Nebezpečného odpadu. Okamžikem 
naložení Nebezpečného odpadu se Zhotovitel stává vlastníkem Nebezpečných odpadů. 

3. Zhotovitel je povinen ověřovat na vlastní náklady vlastnosti převedeného Nebezpečného odpadu 

a je tedy povinen s nimi i nakládat dle jeho skutečných vlastností. 
4. Objednatel bude k předání Nebezpečného odpadu využívat tzv. mobilní zařízení a dokladem o předání 

Nebezpečného odpadu bude předávací list. Veškerou administrativu s evidencí odpadu dle platné 

legislativy (OLPNO) zajišťuje Zhotovitel Služby. 



 

3 

 

5. Nakládání a odvoz Nebezpečného odpadu bude probíhat vždy a pouze za účasti k tomu příslušného 
odpovědného zaměstnance Objednatele. Bez přítomnosti odpovědného zaměstnance Objednatele nelze 

Služby provést. 

6. Zhotovitel je povinen vyhotovit a předat Objednateli kopie příslušných dokladů vyžadovaných 

legislativou, zejména však doklady vyžadované Zákonem o odpadech (identifikační list). 

7. Objednatel se zavazuje zajistit volný přístup k prostorům, objektům a nádobám, kde jsou Nebezpečné 
odpady umístěny.  

8. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu platnosti této Smlouvy kontrolovat, zda jsou povinnosti 

Zhotovitele dle této Smlouvy plněny řádně a včas a v odpovídající kvalitě, tedy zda odpovídají 
podmínkám této Smlouvy a příslušných právních předpisů. 

9. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění Smlouvy je Zhotovitel povinen na vlastní náklady a 
bezodkladně, nejdéle ve lhůtě dvaceti čtyř (24) hodin po výzvě Objednatele zjednat nápravu, pokud si 
smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě lhůtu delší. 

10. Objednatel je na shromažďování Nebezpečných odpadů oprávněn využívat mimo jiné i vlastní nádoby 
(dle Přílohy č. 2 této Smlouvy).  

11. V případě, kdy bude Nebezpečný odpad umístěn v nádobách, ve kterých bude z místa jejich umístění 
odvezen Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel vždy na vyžádání Objednatele při přebírání tohoto 

Nebezpečného odpadu poskytnout Objednateli novou nádobu pro ukládání Nebezpečného odpadu.  
Náklady na pronájem nádob na shromažďování Nebezpečných odpadů jsou součástí ceny dle čl. IV. 
této Smlouvy. Požadavky na rozsah těchto nádob jsou součástí přílohy 2.b. Objednatel si vyhrazuje 

právo na jejich přesuny mezi jednotlivými pracovišti. 

12.  Zhotovitel je povinen umístit nádoby na shromažďování Nebezpečného odpadu poskytnuté Objednateli 
na místech a v čase určených Objednatelem. O umístění každé nádoby bude sepsán předávací protokol, 
který bude obsahovat specifikaci předávaných nádob, jejich množství a jejich technický stav. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve 2 stejnopisech a podepsán oprávněnými osobami smluvních stran, každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení tohoto protokolu. 

13. Zhotovitel je povinen předávat nádoby vždy čisté a v bezvadném technickém stavu. V případě, kdy 
nádoba bude Objednateli předána ve stavu, který neumožňuje v ní shromažďovat příslušný Nebezpečný 
odpad, zavazuje se Zhotovitel provést výměnu této nádoby ve lhůtě do 24 hodin od okamžiku, kdy 
taková skutečnost bude nahlášena Objednatelem Zhotoviteli. 

14. Objednatel se zavazuje shromažďovat a ukládat Nebezpečné odpady odděleně podle jejich druhů 
a vlastností. Nebezpečné odpady nesmí být předávány Zhotoviteli smíchané. 

15. Zhotovitel se zavazuje provést po převzetí Nebezpečných odpadů jejich odstranění (likvidaci) či případě 
zajistit jejich následné využití. Služby jsou provedeny až okamžikem provedení likvidace 

Nebezpečných odpadů či zajištěním (předáním) těchto Nebezpečných odpadů k jejich dalšímu využití. 
16.  Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel povinen předložit, a to nejpozději ve lhůtě do 3 pracovních dnů 

od vyžádání, Objednateli doklad o likvidaci převzatých Nebezpečných odpadů či doklad o předání 
těchto Nebezpečných odpadů k dalšímu využití.  

17. Bude-li v jednotlivých případech vystavena objednávka na zajištění odvozu, odstranění (likvidaci) či 
případné využití Nebezpečných odpadů, který bude mít hmotnost nižší než 200 kg, a odvoz 
Nebezpečného odpadu bude Objednatelem požadován ve lhůtě kratší než 10 pracovních dnů, bude cena 



 

4 

 

za tento odvoz složena z ceny za přepravu v souladu s Přílohou č. 5 této Smlouvy a ceny dle Přílohy  
č. 1 za příslušný druh odpadu.  

18. Smluvní strany si odchylně od stanovení § 2591 občanského zákoníku sjednávají, že Zhotovitel není 
oprávněn zajistit náhradní plnění na účet Objednatele. 

19. Veškeré pracovní postupy nutné k ukončení poskytovaných Služeb, budou prováděny tak, aby nad míru 
přiměřenou poměrům nebo nevhodně nezasahovaly do majetku ve vlastnictví Objednatele či třetích 

osob. 

20. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nutnou součinnost. 

21. Před zahájením poskytování Služeb bude Zhotovitelem určený zástupce prokazatelně seznámen s riziky 

možného ohrožení zdraví a života zaměstnanců cizích právních a fyzických osob (dodavatelů) 
v objektech a prostorách uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy, současně obdrží písemný přehled těchto 
rizik. Tento Zhotovitelem určený zástupce je povinen proškolit zaměstnance Zhotovitele, případně jeho 

subdodavatele, kteří se budou podílet na poskytování Služeb. 

22. Zhotovitel je povinen poskytovat Služby s nejlepší odbornou péčí a v ujednaném termínu. Zhotovitel 

se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se poskytování Služeb a upozorňující 
na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele 

na zcela nevhodné pokyny, které mu byly Objednatelem uděleny. 
23. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě, a to ve výši min. Kč. Pojistná smlouva (kopie) či pojistný certifikát 
je přílohou č. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění minimálně ve výše uvedeném 
rozsahu v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy a jeho existenci je Objednateli k jeho žádosti povinen 
doložit. 

24. V případě, že Zhotovitel bude využívat při poskytování Služeb subdodavatele, je tuto skutečnost 
povinen předem oznámit Objednateli. Zhotovitel odpovídá za činnost, opomenutí či zanedbání 
kteréhokoliv svého subdodavatele, jeho zástupce či zaměstnanců v plné míře, jako kdyby tato činnost, 
opomenutí či zanedbání byla způsobena Zhotovitelem. 

25. Zhotovitel je povinen poučit zaměstnance podílející se na poskytování Služeb o nutnosti odstavovat 

motorová vozidla při poskytování Služeb mimo průjezdný průřez kolejí a v místech, která jim budou 
vymezena. Dále je povinen poučit své zaměstnance podílející se na a v místě poskytování Služeb o jízdě 
na komunikacích, kde je absolutní přednost drážních vozidel. 

26. Zhotovitel se zavazuje vést průběžnou evidenci převzatého Nebezpečného odpadu a způsobu nakládání 
s ním a tuto evidenci archivovat po dobu minimálně 5 let od jeho převzetí. Dále se Zhotovitel zavazuje 

bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnů po skončení každého kalendářního čtvrtletí doručit 
Objednateli písemnou zprávu o nakládání s Nebezpečným odpadem (dále jen „Zpráva“), která bude 
strukturovaná dle jednotlivých druhů odpadu s přiřazením celkového množství jednotlivých druhů 
převzatého Nebezpečného odpadu za příslušné kalendářní čtvrtletí a způsobu nakládání s ním. Jakoukoli 
změnu ve způsobu nakládání s Nebezpečným odpadem oproti stavu zachyceném ve Zprávě je povinen 
Zhotovitel uvést ve Zprávě za další následující čtvrtletí. 

27. Zhotovitel se zavazuje umožnit příslušným správním orgánům přístup do objektů, prostorů a zařízení, 
kde je Zhotovitelem shromažďován Nebezpečný odpad, jehož původcem je Objednatel, a na vyžádání 
předložit příslušnou k tomuto Nebezpečnému odpadu se vztahující dokumentaci a poskytnout úplné 
a pravdivé údaje související s převzatým Nebezpečným odpadem. 



 

5 

 

28. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2914 věta druhá občanského zákoníku. Zhotovitel vždy 
odpovídá Objednateli za škodu bez ohledu na to, zda Zhotovitel využil ke zhotovení Díla služeb 
subdodavatele. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel či Zhotovitel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli či Objednateli za odvoz a odstranění (likvidaci) 

Nebezpečných odpadů cenu v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) stanovenou v souladu s 

Přílohou č. 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu (dále také „faktura“). 

2. V případě, kdy Objednatel předá Zhotoviteli Nebezpečné odpady za účelem dalšího využití (prodejní 
položky), zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli cenu v Kč bez DPH stanovenou v souladu 

s Přílohou č. 1 této Smlouvy.  

3. Ceny za Služby byly stanoveny dohodou obou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění. Dohodnuté ceny jsou cenami maximálními a neměnnými po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy a pro dohodnutý rozsah Služeb.  

4. Ceny za odvoz a odstranění (likvidaci) Nebezpečných odpadů kryjí veškeré náklady Zhotovitele nutné 
k řádnému poskytnutí plnění v souladu s touto Smlouvou, ve smluveném termínu, a to především 

nákladů na vypracování protokolu o předání a převzetí, nákladů na dopravu Nebezpečných odpadů, 

a nákladů za ohlašovací povinnost o přepravě odpadů přes ISPOP dle § 46 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, v platném znění, nákladů za pronájem nádob na shromažďování odpadů. 

5. Ve fakturách budou uvedeny a Zhotoviteli či Objednateli náleží ceny dle skutečného rozsahu 

poskytnutého plnění dle této Smlouvy, vždy však v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

6. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude vždy připočtena v sazbě platné ke 
dni zdanitelného plnění, jestliže Smluvní straně vznikla ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, povinnost tuto daň přiznat. 

7. Odpad a zbytky z baterií a elektrických akumulátorů či samotné baterie a elektrické akumulátory 
podléhají režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a ve faktuře vystavené na tento druh odpadu bude tato informace uvedena.  

8. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za odvoz a odstranění (likvidaci) Nebezpečných 
odpadů, kterou uhradí na základě faktury, vystavené Zhotovitelem v termínu do 14 dnů po poskytnutí 
daného plnění. Splatnost faktury je .  

9. Fakturu vystavenou Zhotovitelem je nutno zaslat na adresu: ČD Cargo, a.s. Odbor účetnictví, 
Jankovcova 1569/2c, 170 00, Praha 7 - Holešovice. 

10. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Zákon o DPH“) dohodly, že faktura může být též Objednateli zaslána elektronicky 
(dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailové adresy pro 

dodavatelské faktury určené na zasílací adresu ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7, 

Holešovice. Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktura bude Objednateli vždy zasílána z emailové 
adresy: . Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o 

DPH a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje, 
že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Zhotovitele v elektronické podobě 
a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví 



 

6 

 

Objednatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému 
Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu v souladu s aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu 
PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového 
dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 

V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou 
fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické faktury Objednatelem bude potvrzeno 
zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána. 

11. Lhůta splatnosti v tomto případě běží od data doručení faktury na výše uvedenou adresu. 

12. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli cenu za zajištění využití Nebezpečných odpadů, kterou 

uhradí na základě faktury, vystavené Objednatelem v termínu do 14 dnů po poskytnutí daného plnění. 
Splatnost faktury je .  

13. Fakturu vystavenou Objednatelem je nutno zaslat na adresu: Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy. 

14. Přílohou každé faktury vystavené v souladu s touto Smlouvou bude kopie předávacího listu, který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

15. Každá faktura vystavená v souladu s touto Smlouvou musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu Zákona o DPH a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, číslo 
Smlouvy Objednatele a číslo objednávky Objednatele.  

16. Každá faktura bude vystavena s obsahem co do fakturované částky i splatností ve shodě s touto 

Smlouvou a minimálně těmito dalšími údaji: 
 - výslovným názvem „faktura“, 
 - fakturovanou částku s uvedením měny, s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH, 
 - názvem a sídlem Objednatele i Zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
 - den vystavení faktury s lhůtou splatnosti faktury, 
 - označení druhu a množství Služeb 

 - odkaz na tuto Smlouvu s uvedením jejího čísla, 
 - číslo objednávky, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit. 
17. Smluvní strany se zavazují, že bankovní účet jimi určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku (nebo jeho 

části) druhé Smluvní straně na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Jestliže Smluvní 
strany uvedou na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše uvedeným způsobem, faktura 
nebude uhrazena a bude vrácena. 

18. Vyfakturuje-li Zhotovitel Objednateli vyšší cenu, než je cena sjednaná v této Smlouvě, je Zhotovitel 

povinen vrátit vzniklý přeplatek ceny ve lhůtě 10 kalendářních dní ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil 
sám nebo na výzvu Objednatele. Smluvní strany se dohodly, že právo Objednatele na vrácení přeplatku 
(bezdůvodného obohacení) se promlčuje ve lhůtě deseti (10) let od data zaplacení přeplatku. 

19. Pokud bude Smluvní strana označena správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a Zákona 
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu, 

spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud druhé Smluvní straně vznikne podle § 109 
Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Smluvní strany, má 



 

7 

 

druhá Smluvní strana právo bez souhlasu Smluvní strany uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění 
daní podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí druhá Smluvní 
strana částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Smluvní stranou na účet správce daně Smluvní 
strany a Smluvní stranu o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 
správce daně Smluvní strany a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek druhé Smluvní strany 

uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 

20. V případě legislativních změn, které budou mít vliv na Zhotovitelovy povinnosti ve vztahu k provádění 
Služeb a budou tak mít vliv i na cenu Služeb uvedených v Příloze č. 1, je Zhotovitel oprávněn vyvolat 
jednání o cenách uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. V případě, kdy se Strany nedohodnou na nových 
cenách v souvislosti se změnou legislativy je Zhotovitel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s tříměsíční 
výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď Objednateli doručena. 

V. Sankční ujednání  

1. V případě prodlení s placením ceny Služeb podle platné faktury má Smluvní strana právo požadovat po 

druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném 
znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči druhé Smluvní straně uplatňován v případě prodlení s placením 
za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury. 

2. Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost provést objednanou Službu řádně a včas v termínu dle čl. II. odst. 3, 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  
.  

3. Nepotvrdí-li Zhotovitel Objednateli objednávku v souladu s čl. II. odst. 2 této Smlouvy, zavazuje se 

Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši . 

4. V případě porušení povinností Zhotovitele stanovených v čl. III. této Smlouvy uhradí Zhotovitel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši . 

5. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost plynoucí mu z této Smlouvy, na niž se nevztahuje speciální 
smluvní pokuta, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  

. 

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku lze uložit i opakovaně.  
7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy je dotyčná smluvní strana povinna uhradit 

do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení.  

8. Zhotovitel není oprávněn započíst, postoupit nebo zastavit třetí osobě své pohledávky a závazky 
plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě porušení tohoto 
smluvního závazku činí smluvní pokuta  

. 

9. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
újmy/škody v plné výši. Případná náhrada újmy/škody smluvním stranám z této Smlouvy vzniklá, bude 
řešena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

VI. Odpovědnost za škody 

1. Práva z odpovědnosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a to v záležitostech, které neupravuje tato Smlouva. 



 

8 

 

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za jakoukoliv škodu nebo újmu vzniklou při poskytování Služeb 

nebo v důsledku porušení jeho povinností plynoucích mu z této Smlouvy, z obecně závazného právního 
předpisu anebo v příčinné souvislosti s poskytováním Služeb. 

3. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré způsobené škody vzniklé v souvislosti 

s poskytováním Služeb, zejména škody ekologické, škody při poškození jakéhokoliv zařízení či míst 
plnění dle přílohy č. 4 Smlouvy, včetně škod způsobených zaměstnanci Zhotovitele. Zhotovitel je taktéž 
odpovědný za škody vzniklé třetím osobám (osobám odlišným od Objednatele), a které byly způsobeny 

při poskytování Služeb. Při zjištění vzniku škody smluvní strana neprodleně vyrozumí druhou smluvní 
stranu a obě smluvní strany sepíší o vzniklé škodě protokol zachycující podstatné skutečnosti a okolnosti 
mající význam pro náhradu škody/újmy. 

4. Vznikne-li jakákoliv škoda či újma ve smyslu odstavce 2 tohoto článku, za kterou dle obecně závazných 
právních předpisů nese odpovědnost Objednatel, vzniká Objednateli právo požadovat po Zhotoviteli 

náhradu odpovídající náhradě, kterou Objednatel uhradil poškozenému. 

5. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že předmětem náhrady škody/újmy jsou 

i sankce, vyměřené Objednateli za porušení povinností Zhotovitele vyplývajících mu ze Smlouvy 

či příslušných právních předpisů orgány veřejné moci, včetně orgánů dohledu a dozoru a takto 
jim uhrazené. 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Objednatel, přičemž 

v podání uvede také identifikaci datové schránky Zhotovitele, a to gd4vr8h. 

2. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany berou na vědomí 
skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, mají povinnost 
uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. 
Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání 
uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.  

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její účinnost končí uplynutím 36 (třiceti šesti) měsíců od podpisu 

této Smlouvy poslední smluvní stranou.  
4. Smluvní strany se dohodly, že minimální délka trvání této Smlouvy je 24 měsíců od podpisu této 

Smlouvy poslední smluvní stranou. V případě, kdy Zhotovitel bude mít zájem ukončit tuto Smlouvu 
uplynutím 24 měsíců od podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou, je povinen zaslat Objednateli 

informaci (dokument), který bude obsahovat sdělení, že Zhotovitel již nemá zájem pokračovat v plnění 
dle této Smlouvy po uplynutí 24 měsíců od podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou. Zhotovitel 
je povinen zaslat tuto informaci (dokument) nejpozději 5 měsíců před uplynutím 24 měsíců od podpisu 
této Smlouvy poslední smluvní stranou. V případě splnění podmínek stanovených v tomto odstavci bude 

tato Smlouva ukončena uplynutím 24. měsíce počítaného od podpisu této Smlouvy poslední smluvní 
stranou. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitou platností, tj. s účinky 
doručení projevu odstoupení druhé smluvní straně v případech, kdy druhá smluvní strana buď: 
podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu, anebo opakovaně porušuje tuto Smlouvu, či jedná proti 
zájmům druhé smluvní strany, a byla na to předem prokazatelně písemně upozorněna. 



 

9 

 

6. Za opakovaně porušenou Smlouvu se považuje tato Smlouva tehdy, jestliže k porušení již jednou došlo 
a na závadný stav byla druhá smluvní strana písemně upozorněna, případně tehdy, jestliže k odstranění 
závadného stavu nedošlo ani po písemném upozornění druhé smluvní strany a po stanovení přiměřené 
lhůty k odstranění závadného stavu.  

7. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že bylo vůči Zhotoviteli zahájeno 
insolvenční či jiné obdobné řízení, v jehož rámci byl na Zhotovitele podán insolvenční návrh nebo bude-

li insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku Zhotovitele ve smyslu insolvenčního zák. č. 182/2006 

Sb., nebo bude-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo Zhotovitel vstoupí do 
likvidace nebo byl u Zhotovitele ustaven předběžný správce, o všech těchto skutečnostech je Zhotovitel 

povinen Objednatele bezodkladně ve lhůtě 24 (dvaceti čtyř) hodin od okamžiku, kdy nastaly, 

informovat. 

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení případné náhrady škody/újmy, smluvní pokuty 
nebo úroků z prodlení kterékoliv smluvní strany. 

9. Odstoupení od této Smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní strany uvedenou 
v záhlaví doporučeným dopisem s využitím poštovních služeb. V případě pochybností je v tomto 

případě dnem dojití třetí pracovní den po odeslání písemného odstoupení příslušnou smluvní stranou. 
V případě odstoupení od této Smlouvy zůstávají již uzavřené Zhotovitelem potvrzené objednávky na 

základě této Smlouvy nedotčeny. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je smlouvou rámcovou. Objednatel je tedy oprávněn 

nikoliv však povinen objednávat Služby od Zhotovitele po celou dobu trvání této Smlouvy. Objednatel 
je oprávněn využít i jiného dodavatele Služeb, a to zejména v případě, Zhotovitel nebude poskytovat 
Služby řádně a ve smluvených termínech nebo z naléhavé potřeby Objednatele.  

VIII. Vyšší moc 

1. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují mimořádné, nepředvídatelné a objektivně 
neodvratitelné okolnosti, které nemají původ ve vnitřních poměrech dotčené Smluvní strany a které jí 
znemožňují splnění povinností dle této Smlouvy, pokud nastaly po uzavření této Smlouvy; jde např. o 
opatření orgánů státní moci přijatá v nouzovém stavu zejména v souvislosti s rozšířením koronaviru 
SARS CoV-2 (COVID-19) či jiné pandemie, v rozsahu, v jakém nemohla být při uzavření této Smlouvy 
předvídána, živelné pohromy, pandemie, válku, mobilizaci. 

2. Smluvní strana, jíž brání okolnost vyšší moci v plnění její povinnosti a bude se chtít na vyšší moc 
odvolat, je povinna neprodleně písemně oznámit a prokázat druhé Smluvní straně vznik takové okolnosti 
a uvést podrobné důvody (v míře, ve které to lze po ní spravedlivě požadovat), jakým způsobem jí brání 
v plnění konkrétní(ch) povinnosti(í) a kdy očekává překonání vyšší moci, a to nejpozději ve lhůtě 7 
(sedmi) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o zásahu vyšší moci dozví. Smluvní strana postižená 
zásahem vyšší moci je dále povinna přijmout k odvrácení překážek způsobených vyšší mocí taková 
opatření, která lze po ní spravedlivě požadovat, a dále je povinna průběžně a bez zbytečného odkladu 

informovat druhou Smluvní stranu o všech souvisejících okolnostech, které jsou z hlediska vztahu 
založeného touto Smlouvou podstatné, včetně informace o přijatých opatřeních a informace o odpadnutí 
překážek způsobených vyšší mocí (úplném Smluvní strana postižená zásahem vyšší moci je dále 
povinna přijmout k odvrácení překážek způsobených vyšší mocí taková opatření, která lze po ní 
spravedlivě požadovat, a dále je povinna průběžně a bez zbytečného odkladu informovat druhou 
Smluvní stranu o všech souvisejících okolnostech, které jsou z hlediska vztahu založeného touto 
Smlouvou podstatné, včetně informace o přijatých opatřeních a informace o odpadnutí překážek 



 

10 

 

způsobených vyšší mocí (úplném i částečném). Nedodržení těchto povinností má za následek zánik 

práva odvolávat se na zásah vyšší moci. 

3. Plnění vyšší mocí dotčených povinností Smluvních stran dle této Smlouvy se po dobu trvání zásahu 
vyšší moci dočasně přerušuje pouze v případě, že se splněním dané povinnosti již Smluvní strana nebyla 
v prodlení před zásahem vyšší moci. Pokud se plnění této Smlouvy stane vlivem zásahu vyšší moci 
nemožným anebo by došlo ke zmaření lhůt dle této Smlouvy, dohodnou se Smluvní strany na 
odpovídající změně této Smlouvy dodatkem k této Smlouvě. Nedojde-li v přiměřené době ne delší než 
60 kalendářních dnů k dohodě, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením 
zaslaným druhé Smluvní straně odstoupit od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Smluvní 
strana, která není schopna včas plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy v důsledku vyšší moci, 
nebude Smluvní stranou považovanou za Smluvní stranu v prodlení (porušení povinnosti) vůči druhé 
Smluvní straně, pokud za podmínek tohoto článku Smlouvy vynaložila veškeré přiměřené úsilí ke 
snížení dopadu vyšší moci na její situaci a pokračování v plnění svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. 

4. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že za zásah vyšší moci není považována 
jakákoli změna okolností a Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

5. Pro vyloučení pochybností shodně konstatují, že za zásah vyšší moci se nepovažuje válečný konflikt na 
Ukrajině. 

IX. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace a dokumenty s touto Smlouvou související mají 
důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany tyto 
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé Smluvní strany, 
zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít nad rámec této Smlouvy 
ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po skončení 
její platnosti, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy 
nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně 
přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Smluvních stran činěná v souladu s 
plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto 
třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře s takovými osobami 
dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém 
jednotlivém případě vyloučit nebo omezit písemnou dohodou Smluvních stran. 

2. ČD Cargo, a.s. je oprávněna jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana 
dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinna na základě platného právního předpisu 
a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že: 

a) je oprávněna poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané 
povinnosti, 

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného 
charakteru informací. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní 
strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 



 

11 

 

v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které 
považují za dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými 
výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah. 

4. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se 
shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které 
jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto 
zvýrazněné informace znečitelněny. 

5. Smluvní strany se dále zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě 
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Smluvní strany povinny 

zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a 
po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení 
nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po 
dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, 
zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé smluvní straně prostřednictvím 
emailu se považuje za doručenou prvním pracovním dnem následujícím po jejím odeslání. Má se za to, 
že v případě odeslání jakékoli zprávy druhé straně prostřednictvím poštovních či jiných doručovacích 
služeb (ne prostřednictvím emailu) je tato zpráva doručena třetím dnem následujícím po jejím odeslání/v 
případě doručování do zahraničí se má za to, že zásilka je doručena desátým dnem následujícím po jejím 
odeslání/. 

3. Práva a povinnosti stran Smlouvou blíže neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran 

ran. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním 
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou 

nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešeny smírnou cestou – dohodou obou smluvních stran. V 
případě, že k dohodě mezi smluvními stranami nedojde, budou řešeny v soudním řízení u příslušného 
soudu České republiky místně příslušného dle sídla Objednatele a dle právního řádu České republiky. 



 

12 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce 
jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

8. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele společnosti ČD 
Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti , a zavazuje se 

dodržovat zásady v něm uvedené. 

9. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že dodržuje a bude dodržovat veškeré uvalené a účinné 
(mezinárodní) sankce (např. sankce v důsledku válečného konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou), a že 
nespolupracuje a nebude spolupracovat se subjekty, na které se tyto sankce vztahují, a že na něj 
samotného ani na žádnou z osob v jeho vlastnické či organizační struktuře ani na jejího skutečného 
beneficienta či majitele se žádné z přijatých sankčních opatření neuplatňuje a neuplatní. Na žádost 
Objednatele je Zhotovitel povinen doložit tuto skutečnost samostatným písemným potvrzením. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, každá ze smluvních stran obdrží její elektronické 
vyhotovení (soubor.pdf) opatřené elektronickými podpisy. Každá verze této Smlouvy, musí být opatřena 
elektronickými podpisy obou Smluvních stran, které jsou vystaveny v souladu s nařízením Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 („nařízení eIDAS“).  

11.  Tato Smlouva je výrazem svobodné a jednoznačné vůle obou smluvních stran. 
12.  Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Ceny za odvoz, využití a případné odstranění nebezpečných odpadů 

Příloha č. 2 – Seznam nádob 

Příloha č. 3 – Seznam oprávněných zástupců 

Příloha č. 4 – Seznam míst, kde se bude provádět Služba 

Příloha č. 5 – Cena za přepravu NO pod 200 kg 

Příloha č. 6 – Pojistná smlouva/Pojistný certifikát Zhotovitele 

 

 
V Mníšku pod Brdy dne  

Purum s.r.o. 

   

   

 

 

V Praze dne  

 

 

 

   

   

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti


 

13 

 

Příloha č. 1 – Ceny za odvoz, využití a případné odstranění odpadů 

 

A) POLOŽKY K ODVOZU A LIKVIDACI: 
    

Číslo 
pol. 

Název (česky) Kód odpadu 

Cena v Kč 
bez DPH za 

odvoz 1 kg 

odpadu 

1 Hydroxid sodný a hydroxid draselný 60204  

2 
Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 80117  

3 Upotřebené vosky a tuky 120112  

4 Kaly z odlučovačů oleje 130502  

5 Kaly z lapačů nečistot 130503  

6 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 130507  

7 Jiné emulze 130802  

8 Plastové obaly 150102  

9 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 150110  

10 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy 150202  

11 Olejové filtry 160107  

12 
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 160107 až 160111 a 
160113 a 160114 160121  

13 
Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedené pod 
čísly 160209 až 1602122 160213  

14 Odděleně sbírané elektrolyty z baterií a akumulátorů 160606  

15 Odpady obsahující ropné látky 160708  

16 
Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné 170204  

17 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 170503  

18 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 170903  

19 
Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových vod obsahující 
nebezpečné látky 190813  

20 Kapalný odpad ze sanací podzemních vod 191307  

 
 

  

B) POLOŽKY PRODEJNÍ:  
 

 
  

Číslo 
pol. 

Název Kód odpadu 

Cena v Kč 
bez DPH za 

odvoz 1 kg 

odpadu 

21 Topný olej a motorová nafta 130701  

22 Olověné akumulátory 160601  

23 Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 160602  

24 Vyjmenované oleje - KVALITA 1* 

130205, 

130206, 

130208, 130307  



 

14 

 

25 
Vyjmenované oleje - KVALITA 2** 

DO 5 TUN ZA ODVOZ 

130205, 

130206, 

130208, 130307  

26 
Vyjmenované oleje - KVALITA 2** 

5-10 TUN ZA ODVOZ 

130205, 

130206, 

130208, 130307  

27 
Vyjmenované oleje - KVALITA 2** 

DO 10-20 TUN ZA ODVOZ 

130205, 

130206, 

130208, 130307  

 

*Vyjmenované oleje KVALITA 1  

Do této skupiny patří: Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje kód – 130205 

Syntetické motorové, převodové a mazací oleje kód – 130206 

Jiné motorové, převodové mazací oleje kód – 130208 

Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje kód – 130307 

KVALITA 1 - méně než 8 % (hmot.) H2O, méně než 0,5 % (hmot.) obsah Cl, méně než 1 % (hmot.) obsah 
mechanických nečistot méně než 1 % (hmot.) 
 

**Vyjmenované oleje KVALITA 2 

Do této skupiny patří: Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje kód - 130205 

Syntetické motorové, převodové a mazací oleje kód - 130206 

Jiné motorové, převodové mazací oleje kód - 130208 

Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje kód - 130307 

KVALITA 2 - více než 8 % (hmot.) H2O, méně než 0,5 % (hmot.) obsah Cl, obsah mechanických nečistot 
více než 1 % (hmot.) 
 

 

C) POLOŽKY OSTATNÍ:  
    

Položka 
č. Název odpadu Kód odpadu 

Cena v Kč 
bez DPH za 

odvoz 1 kg 

odpadu 

28 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevo třískové desky a dýhy 
obsahující nebezpečné látky 

30104 
 

29 Kaly ze dna nádrží na ropné látky 50103  

30 Uniklé (rozlité) ropné látky 50105  

31 Ropné kaly z údržby zařízení 50106  

32 Kyselina sírová a kyselina siřičitá 60101  

33 Jiné kyseliny 60106  

34 Jiné alkálie 60205  

35 
Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné 
louhy 

70104 
 

36 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

80111 
 

37 
Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

80409 
 

38 Vodné roztoky vývojek a akvivátorů 90101  

39 Roztoky ustalovačů 90104  

40 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky 110111  

41 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky 110113  



 

15 

 

42 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny 120109  

43 Prací vody 120301  

44 Odpady z odmašťování vodní parou 120302  

45 Jiné hydraulické oleje 130113  

46 Jiné izolační a teplonosné oleje 130310  

47 Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje 130501  

48 Jiná paliva (včetně směsí) 130703  

49 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 140603  

50 Kovové obaly 150104  

51 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 160114  

52 Transformátory a kondenzátory obsahující PCB 160209  

53 

Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky, 
hydrochlorofluorouhlovodíky (HCFC) a hydrofluorouhlovodíky 
(HFC) 

160211 

 

54 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 160209 až 160213 160214  

55 Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky 160303  

56 Organické odpady obsahující nebezpečné látky 160305  

57 
Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

160506 
 

58 
Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

160507 
 

59 
Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

160508 
 

60 Baterie obsahující rtuť 160603  

61 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 160603) 160604  

62 Jiné baterie a akumulátory 160605  

63 Odpady obsahující jiné nebezpečné látky 160709  

64 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující nebezpečné látky 

170106 
 

65 Asfaltové směsi obsahující dehet 170301  

66 Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky 170507  

67 Izolační materiál s obsahem azbestu 170601  

68 
Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné 
látky 

170603 
 

69 Stavební materiály obsahující azbest 170605  

70 Ostré předměty (kromě čísla 180103) 3a) 180101  

71 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce 3b) 

180103 
 

72 Chemikálie které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 180106  

73 
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 
190809 

190810 
 

74 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 200121  

75 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 200123  

76 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 200131 200132  

77 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky neuvedené pod čísly 200121 a 200123 6) 200135 

 

78 Dřevo obsahující nebezpečné látky 200137  

  



 

16 

 

Příloha č. 2 – Přehled nádob 

2.a Seznam vlastních nádob 

SOKV Ostrava 

2 x krytý kovový o obsahu 1 m3 

5 x krytý kovový o obsahu cca 
7 m3 

 

SOKV České Budějovice 

4x plastový box o obsahu 1 m3 

 

5 x plechové nádoby na 
polotekutý odpad obsah cca 1 
m3 

 

SOKV Ústí nad Labem 

3 x kontejner MULDEN 

 

1 x kontejner na přepravu 
odpadních baterií 

 

1 x kontejner IBC na elektrolyty 

 
 
2.b Předpokládaný počet kontejnerů, který bude pronajímán Zhotovitelem Objednateli 

 

 
 Množství Objem Uzavřený/Otevřený 

SOKV OVA 15 

1m3 

uzavřený 

SOKV UNL -  

SOKV CBE 4 uzavřený 

SOKV OVA 1 

5m3 

uzavřený 

SOKV UNL -  

SOKV CBE -  

SOKV OVA 1 

10 – 11m3 

uzavřený 

SOKV UNL 8 uzavřený 

SOKV CBE 1 otevřený 

SOKV CBE 1 18 – 22m3 otevřený 



 

17 

 

Příloha č. 3 – Seznam oprávněných zástupců 

 

 
Za Zhotovitele:      

Zkratka oddělení, 
skupiny 

Titul Příjmení Jméno Mobil e-mail 

ředitel divize severní 
a východní Čechy 

Ing.       

ředitel divize střední 
Čechy a Praha 

Ing.       

ředitel divize jižní 
Čechy 

      

Vedoucí provozu 
západní Čechy 

      

ředitel divize Morava 
Jih  

Mgr.      

ředitel divize Morava 

sever 

      

 
 

  

Za Objednatele:      
Zkratka oddělení, 

skupiny 
Titul  Příjmení Jméno Mobil e-mail 

SOKV Ostrava        

SOKV Ústí nad 
Labem 

      

SOKV České 
Budějovice 

Ing.      



 

18 

 

Příloha č. 4 – Seznam míst, kde se bude provádět Služba 

Jednotka organizační 
struktury 

Ulice PSČ Město 

SOKV Ostrava Přednádraží 35 702 00 Ostrava-Přívoz 

OKV Ostrava Švermova 2108/74 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

OKV Třinec Těšínská 374 739 61 Třinec 1 

OKV Přerov Moštěnská 253 750 11 Přerov 

OKV Brno Maloměřice Kulkova 1 614 00 Brno-Maloměřice 

OKV Břeclav Železniční 3 690 02 Břeclav 2 

SOKV Ústí nad Labem Pětidomí 1516/7 400 01 Ústí nad Labem 

OKV Nymburk Poděbradská 358 288 00 Nymburk 

OKV Most Starý Most 147 434 01 Most 

Pracoviště Cheb Za Nádražím 73 350 02 Cheb 

SOKV České Budějovice Novohradská 393 370 01 České Budějovice 

Pracoviště Jihlava Pávovská 2a 586 01 Jihlava 

 

  



 

19 

 

 

Příloha č. 5 – Cena za odvoz, využití a případné odstranění odpadů pod 200 kg 

Typ vozidla Kč/km 
Kč/hod. 

1 pracovník 2 pracovníci 
Osobní     

Malá nákladní (Pick Up, dodávky)    

cisterny 9 m3    

cisterny 12 m3    

skříň 3 t    

valník 7 t    

Kontejnerové nosiče - sólo    

Kontejnerové nosiče – s vlekem    

 

 






